

مهر آموزشگاه	تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه شماره صندلی:	باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان غیر دولتی دخترانه هدایت آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۲ تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۱۷	نام و نام خانوادگی: سوالات امتحان درس: جغرافیا ۳ پایه: دوازدهم رشته: انسانی نام دبیر: خلج
	راههای تصحیح کلمه		

بارم	سؤالات	نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر: تاریخ تصحیح:
۱/۵	<p>در مقابل جمله های زیر عبارت درست یا نادرست بنویسید.</p> <p>الف) مقر هر سکونتگاه شهری و روستایی، هسته اولیه آن را شامل می شود. درست</p> <p>ب) متداول ترین ملاک تشخیص شهر و روستا ((ملاک اقتصادی)) است. نادرست</p> <p>ج) به برنامه ریزی ها برای تک تک شهرها و روستاها آمایش سرزمین گفته می شود. نادرست</p> <p>د) درآمد کم، بیکاری، مسکن نامناسب و حاشیه نشینی به فقر شهری منجر می شود. درست</p> <p>ه) گسترده ترین و طولانی ترین شبکه ریلی جهان در کشور انگلیس قرار دارد. نادرست</p> <p>و) امروزه کره شمالی از تولیدکنندگان عمده قطارهای تندرو به شمار می آید. نادرست</p>	
۲/۵	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) افزایش نسبت جمعیت شهرهای یک کشور یا ناحیه به روستاهای آن، اصطلاح شهرنشینی نامیده می شود.</p> <p>ب) راهنمای شهری نوعی اسکان غیر رسمی است که علاوه بر حاشیه شهر ممکن است در نقاط مختلف شهر بوجود بیاید.</p> <p>ج) مبلمان شهری به معنای مجموعه ی وسیعی از نمادها و عناصری است که در خیابان ها یا فضاهای شهری برای استفاده عموم نصب می شود.</p> <p>د) معمولاً به قطارهایی که بیش از ۲۰۰ کیلومتر در ساعت، سرعت داشته باشند، قطار بربریت می گویند.</p> <p>ه) طولانی ترین خط قطار تندروی جهان متعلق به کشور چین است.</p>	
۲	<p>برای جمله های زیر اصطلاح مناسب بنویسید.</p> <p>الف) به حداقل جمعیتی که تقاضای کالا و خدمات سکونتگاه را دارند، اطلاق می شود. آسان نفوذ</p> <p>ب) بخش پیرامونی یک شهر را گویند. حومه</p> <p>ج) به خسارت وارد کردن به اموال عمومی، بناها و آثار فرهنگی گفته می شود. ویرالیم</p> <p>د) به معنای چگونگی استفاده از زمین می باشد. کاربری زمین</p>	
۱	<p>جملات سمت راست را به طور مناسب با عناوین سمت چپ مربوط کنید.</p> <p>الف) پایتخت یا شهر اصلی یک ناحیه (۱) مگالاپلیس</p> <p>ب) شهری با بیش از ۱ میلیون نفر جمعیت (۲) جهان شهر</p> <p>ج) منطقه ابرشهر نیز نامیده می شود. (۳) متروپل</p> <p>د) شهری با حوزه نفوذ بسیار وسیع در دنیا (۴) کلان شهر</p>	
۱	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید. (دور آن خط بکشید)</p> <p>۱-۵- تنها در دو کشور و بیش از یک میلیارد نفر روستا نشین اند.</p> <p>الف) چین - ژاپن ب) هند - ژاپن ج) چین - هند د) هند - روسیه</p> <p>۲-۵- در ایران کدام عامل از مهم ترین عوامل شکل گیری هسته اولیه روستاها و شهرها نمی باشند؟</p> <p>الف) دسترسی به آب ب) قلعه های دفاعی ج) قرار گرفتن در تقاطع راهها د) تصمیمات حکومتی</p> <p>۳-۵- وجود کودکان کار در شهرهای بزرگ مربوط به کدام یک از مشکلات شهر و شهرنشینی است؟</p> <p>الف) محیط زیست شهری ب) امنیت شهری و آسیب های اجتماعی ج) کمبود مسکن د) اشتغال شهری</p> <p>۴-۵- کدام گزینه جزء سه رکن اصلی شهر پایدار نمی باشد؟</p> <p>الف) اجتماعی - فرهنگی ب) محیط زیست ج) اقتصادی د) فناوری اطلاعات</p>	

ردیف	ادامه سوالات	بارم
۶	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف) منظور از سلسله مراتب سکونتگاهها چیست؟ رتبه بندی آنها بر اساس اهمیت ب) معیارهای اصلی در رتبه بندی سکونتگاهها کدام اند؟ میزان جمعیت و محل در ج) هدف اصلی مدیران و برنامه ریزان شهری چیست؟ تقویت شهر یا پدیدار د) از وظایف مهم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است؟ تهیه و اجرای طرح های هادی روستایی	۲
۷	هر یک از مفاهیم زیر را تعریف کنید. الف) اصلاحات ارضی: تغییر قوانین مالکیت زمین و توزیع مجدد آن به نفع کشاورزان ب) شهر هوشمند شهری که در آن بر اساس امور مختلف مانند حمل و نقل، مصرف انرژی، مدیریت ترافیک، مدیریت پسماند و... از تکنولوژی فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) استفاده می شود.	۱
۸	علل رشد سریع شهرنشینی در آسیا و آفریقا چیست؟ مهاجرت خزانده روزگاریان به شهرها برای استیصال و دسترسی بیشتر به خدمات و تسهیلات کسب و کارها و بارشده بخش خدمات و ورود این کشورها به تجارت جهانی	۱
۹	کدام عوامل طبیعی در سکونت گزینی انسان ها نقش داشته اند؟ ۲ مورد کافی است. آب فراوان، آب و هوای ملایم، خاک حاصلخیز، کوه ها (۲ مورد کافی است)	۰.۱۵
۱۰	مهمترین اقدامات انجام شده در بعضی از شهرهای بزرگ در جهت حفظ محیط زیست را بنویسید. مدیریت پسماند، آلودگی های مصرف آب در برق، دفع حاصلات، کاهش آلودگی ها	۱
۱۱	اگر مجموع فضاهای سبز یک شهر ۶,۴۰۰,۰۰۰ مترمربع و جمعیت آن شهر ۸۰۰,۰۰۰ نفر باشد، سرانه کاربری فضای سبز شهر، به ازای هر نفر چند متر مربع است؟ $\frac{مساحت}{جمعیت} = سرانه$ $\frac{۶۴۰۰۰۰۰}{۸۰۰۰۰۰} = ۸$ مترمربع	۱
۱۲	مهم ترین کاربردهای سامانه اطلاعات جغرافیایی را نام ببرید. (۳ مورد) ۱- مدیریت برنامه ریزی برای شهرها ۲- کاربرد در زمین شناسی ۳- آمایش سرزمین ۴- معادن ۵- مدیریت ترافیک ۶- عمران ۷- محاسبات طبیعی ۸- نقشه برداری ۹- امور نظامی دفاعی و...	۰.۱۷۵
۱۳	قابلیت های GIS را بنویسید. (۳ مورد) ۱- دسته بندی و سرخراری ارتباط منطقی و ریاضی بین انواع اطلاعات ۲- امکان روزرسانی در همه بخش ها و وجود دارد ۳- مکان یابی ۴- محاسبات آماری و ریاضی	۰.۱۷۵
۱۴	مزایای حمل و نقل جاده ای را بنویسید. (۲ مورد) ۱- از نظر دسترسی به نقاط مختلف در مسیر راه و توقف در ایستگاه ها و مقدار انعطاف بیشتری نسبت به سایر وسایط حمل و نقل ۲- به دلیل مکان ها در امتداد جاده هم استفاده می شود ۳- صادرات و بازرگانی ها (هم در این وسیله کم هزینه تر است)	۱
۱۵	محدودیت های حمل و نقل هوایی را بنویسید. (۲ مورد) ۱- محدودیت در بار و تجهیزات آن و هزینه های بسیار سرمایه گذاری هزینه های بسیار زیاد ۲- کنترل ایمنی آن به وقت و مراقبت زیاد نیاز دارد ۳- مصرف سوخت هوایی نسبت به سایر وسایل حمل و نقل بسیار بیشتر و سفر با آن گران تر است	۱
۱۶	از کشتی های فله بر برای حمل چه کالاهایی استفاده می شود. (۴ مورد) تخت - گاز - مواد معدنی - مواد پلاستیکی - مخلف	۱
۱۷	دو مورد از مزایای خط لوله را به طور کامل بنویسید. ۱- انتقال حجم عظیمی از مایعات به طول زیاد در روزی که معمولاً به صرفه است ۲- کمتر به محیط زیست آسیب می رساند	۱